муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Детский сад № 49»

__________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 15.11.2024 г.                                                                                                                     № 111

г.Ростов-на-Дону

Об утверждении Плана мероприятий,

посвященных празднованию 80-летия

Победы в Великой Отечественной войне

                 Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования Ворошиловского района» от

02.11.2024 года № 542 «Об участии в реализации  в части касающейся утвержденного

городского  плана мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Победы в Великой

Отечественной войне,  с целью патриотического воспитания воспитанников, сохранения

памяти о героях Великой Отечественной войны,  а также реализации Программы

воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне (далее – План) (приложение 1).

2. Назначить ответственными за реализацию Плана Тивакову Д.А., ст.воспитателя,

Сырову О.С., методиста 2 здания, Евсикову Н.Д., методиста 3 здания.

2.1. Организовать участие в реализации  в части касающейся утвержденного плана

городских мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Победы в Великой

Отечественной войне

2.2. Обеспечить освещение праздничных мероприятий в школьных газетах, на

информационных сайтах образовательных учреждений и общественных объединений, в

СМИ.

3. Воспитателям групп

3.1. При планировании работы на месяц включать мероприятия Плана

3.2. В течение учебного года обеспечить реализацию Плана

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий МАДОУ  № 49                                                      М.В.Игнатьева

Приложение № 1

к приказу от 15.11.2024 № 111

План мероприятий,

посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

№

п/п

Мероприятие Срок Ответственный

1. Конкурс патриотической песни «Мир

глазами детей», посвященный первому

освобождению г.Ростова-на-Дону

ноябрь

2024-2025

Музыкальные

руководители

2. Конкурс воспитательных практик по

сохранению исторической памяти о

Великой Отечественной войне

декабрь

2024

Методическая служба

3. Выставка детских творческих работ,

посвященная битве под Москвой «Ни шагу

назад…»

декабрь

2024

Воспитатели старших

групп

4.  Проведение военно-патриотической игры

«Защитник»

декабрь

2024,

февраль,

май 2025

Физинструкторы,

воспитатели

подготовительных

групп

5. Выставка рисунков и поделок «Юбилею

Победы посвящается!»

январь

2025

Методическая служба

6. Патриотическая акция «Мы гордимся

воинами России!», видеопоздравление

маленьких патриотов военнослужащим ВС

РФ, участникам СВО.

январь

2025

Методическая служба

7. Защита проектов «Спасибо деду за

Победу!»

февраль

2025

Воспитатели старших

групп

8. Посещение школьных музеев «Нам дороги

эти позабыть нельзя!»

февраль

2025

Воспитатели

подготовительных

групп

9. Акция «Письмо солдату» февраль

2025

Воспитатели средних,

старших и

подготовительных

групп

10. Шахматный турнир, посвященный Дню

освобождения города Ростова-на-Дону

февраль

2025

Физинструкторы,

методическая служба

11. Музыкально-литературный концерт «Ростов

освобожден!», посвященный второму

февраль  Музыкальные

руководители,

освобождению Ростова-на-Дону 2025 воспитатели старших

групп

12. X Открытый фестиваль детских

и юношеских любительских театральных

коллективов «Браво, дети!» (номинация

«Время героев», посвященная 80-летию

Победы в Великой Отечественной войне)

февраль

2025

Музыкальные

руководители

13. Акция «Читаем детям о войне» март

2025

Воспитатели старших

групп

14. Посещение патриотического Центра

«Победа»

март

2025

Методическая служба

15. Конкурс чтецов «Спасибо Деду за Победу»,

посвященный Дню Победы

апрель

2025

Методическая служба

16. Экскурсия по мемориальному комплексу

«Самбекские высоты»

апрель

2025

Методическая служба,

Ответственные

родители

17. Проект «Моя семья в истории Победы» апрель

2025

Методическая служба

18. Участие в XIII открытом фестивале

«Музыка Победы»

апрель

2025

Музыкальные

руководители

19. Всероссийская акция «Бессмертный полк» май

2025

Методическая служба

20. Театрально-музыкальный Фестиваль

военных песен и художественного слова

«Весна 1945 года»

май

2025

Музыкальные

руководители

21. День Памяти и скорби, митинг-реквием,

встреча с ветеранами ВС РФ, ветеранами

боевых действий, СВО

июнь

2025

Методическая служба,

музыкальные

руководители

22. Конкурс рисунков на асфальте «Миру мир!» июль

2025

Воспитатели

старших групп

23. Экскурсия в библиотеку МБОУ СОШ № 107

(посещение выставки «Детям о войне»)

сентябрь

2025

Воспитатели

старших групп

24. Городская акция «Удели внимание

ветерану!»

октябрь

2025

Воспитатели старших

групп

25. Фотовыставка «Семейный архив» ноябрь

2025

Воспитатели

старших групп

26. Выставка детских рисунков «Мой любимый

город», посвященная первому

ноябрь Воспитатели старших и

подготовительных

освобождению Ростова-на-Дону 2025 групп

27. Акция «Письмо солдату» декабрь

2025

Воспитатели средних,

старших и

подготовительных

групп

28. Конкурс чтецов «Этих дней не смолкнет

слава!», посвященный Дню героев

Отечества.

декабрь

2025

Воспитатели

подготовительных

групп